
Автономное учреждение «Технопарк - Мордовия» 

 

 

       № 41     

 

      г. Саранск                                                                                    «28» марта 2024 г. 

 

ПРИКАЗ 

о внесении изменений в план закупки товаров (работ, услуг) на 2024-2026 годы 

 

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 18 июля 

2011 г. №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 

юридических лиц», Положением о закупках товаров, работ и услуг Автономным 

учреждением «Технопарк - Мордовия», в целях актуализации информации о 

закупках товаров, работ, услуг Автономным учреждением «Технопарк - 

Мордовия» за 2024 год, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в план закупки товаров (работ, услуг) на 2024-2026 годы, 

подлежащие размещению на официальном сайте Автономного учреждения 

«Технопарк - Мордовия» в сети Интернет (www.technopark-mordovia.ru), в единой 

информационной системе в сфере закупок http://www.zakupki.gov.ru, согласно 

приложению №1. 

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Приложение: 

1. Изменения в план закупки товаров (работ, услуг) на 2024-2026 годы. 

 

 

 

 

Генеральный директор  

АУ «Технопарк - Мордовия»                                                     А.С. Новихин 

 

 

     ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 00F419FFF5E1B2F07971356DFD1DAB30B9 
Владелец: Новихин Артем Сергеевич 
Действителен: с 05.09.2023 до 28.11.2024



                                                                                                                                                                                                                                                         Приложение № 1 

                                                                                                                                                                                                                     к приказу № 41 от «28» марта 2024 года 

Изменения в план закупки товаров (работ, услуг) на 2024-2026 годы. 

 

Наименование заказчика Автономное учреждение «Технопарк-Мордовия» 

Адрес местонахождения заказчика 430034, Республика Мордовия, г. Саранск, ул. Лодыгина, д.3. 

Телефон заказчика 8 (8342) 33-35-16 

Электронная почта заказчика zakupki@tpm13.ru 

ИНН 1326211834 

КПП 132701001 

ОКАТО 89401368000 

 

П
о

р
я
д

к
о

в
ы

й
 н

о
м

е
р

 

К
о

д
 п

о
 О

К
В

Э
Д

2
 

К
о

д
 п

о
 О

К
П

Д
2

 

Условия договора 

Способ 

закупки 

Закупка 

в 

электро

нной 

форме 

Объем 

финансовог

о 

обеспечения 

закупки за 

счет 

субсидии, 

предоставля

емой в 

целях 

реализации 

национальн

ых и 

федеральны

х проектов, 

а также 

комплексно

го плана 

модернизац

ии и 

расширения 

магистральн

ой 

инфраструк

туры 

Код целевой 

статьи 

расходов, код 

вида расходов 

Предмет  

договора 

Минимальн

о 

необходимы

е 

требования, 

предъявляе

мые к 

закупаемым 

товарам 

(работам, 

услугам) 

Единица 

измерения 

Сведе

ния о 

колич

естве 

(объе

ме) 

Регион поставки 

товаров (выполнения 

работ, оказания услуг) 

Сведения о 

начальной 

(максимально

й) цене 

договора 

(цене лота) 

График 

осуществления 

процедур закупки 

Код 

по 

ОКЕ

И 

Наи

мен

ован

ие 

Код по 

ОКАТО 

Наименован

ие 

Плани

руема

я дата 

или 

перио

д 

разме

щения 

извещ

ения о 

закупк

е 

(месяц

, год) 

Срок 

исполне

ния 

договор

а 

(месяц, 

год) 

да 

(нет) 

mailto:tpm-13@tpm13.ru


1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Перечень позиций плана закупки товаров (работ, услуг) на 2024-2026 годы, в которые вносятся изменения: 

I квартал 2024 года 

1. 
N 

80.20 

N 

80.20.10.000 

 

Оказание услуг по 

техническому 

обслуживанию 

систем 

противопожарной 

защиты, 

установленных в 

Инновационно-

произ-

водственном 

комплексе АУ 

«Технопарк-

Мордовия» 

 

В 

соответстви

и с 

проектом 

договора и 

технически

м заданием 

362 мес. 12 
8900000

0000 

Республика 

Мордовия 
1 113 999,96 

март  

2024 

года 

май 

 2025 

года 

Запрос 

предложе

ний в 

электронн

ой форме, 

участника

ми 

которого 

могут 

быть 

только 

субъекты 

малого и 

среднего 

предприн

имательст

ва 

да - - 

2. 
D  

43.29. 

D  

43.29.19.110 

Оказание услуг по 

полному 

комплексному 

техническому 

обслуживанию 

лифтов 

В 

соответстви

и с 

договором и 

технически

м заданием 

362 мес. 12 
8900000

0000 

Республика 

Мордовия 
672 000,00   

март  

2024 

года 

май 

2025 

года 

Запрос 

предложе

ний в 

электронн

ой форме, 

участника

ми 

которого 

могут 

быть 

только 

субъекты 

малого и 

среднего 

предприн

имательст

ва 

да - - 

Перечень вновь созданных позиций плана закупки товаров (работ, услуг) на 2024-2026 годы: 

II квартал 2024 года 

1.  

С 

 27.20.2 

С 

27.20.22.000 
Поставка 

аккумуляторных 

(свинцово-

кислотных)  

батарей  

В 

соответстви

и с 

технически

м заданием 

к договору 

796 шт. 2 

8940100

0000 

Республика 

Мордовия 
148 333,21 

апрель 

2024 

года  

июнь 

2024 

года 

Ценовой 

запрос в 

электронн

ом 

магазине 

да - - 

С 

 27.20.2 

С 

27.20.22.000 
796 шт. 35 

 



План закупки товаров (работ, услуг) 

на .2024-2026 годы (на.01.01.2024-31.12.2026 период) 

 

Наименование заказчика Автономное учреждение «Технопарк-Мордовия» 

Адрес местонахождения заказчика 430034, Республика Мордовия, г. Саранск, ул. Лодыгина, д.3. 

Телефон заказчика 8 (8342) 33-35-16 

Электронная почта заказчика zakupki@tpm13.ru 

ИНН 1326211834 

КПП 132701001 

ОКАТО 89401000000 

 

П
о

р
я
д

к
о

в
ы

й
 н

о
м

е
р
 

К
о

д
 п

о
 О

К
В

Э
Д

2
 

К
о

д
 п

о
 О

К
П

Д
2

 

Условия договора 

Способ 

закупки 

Закупка 

в 

электро

нной 

форме 

Объем 

финансовог

о 

обеспечения 

закупки за 

счет 

субсидии, 

предоставля

емой в 

целях 

реализации 

национальн

ых и 

федеральны

х проектов, 

а также 

комплексно

го плана 

модернизац

ии и 

расширения 

магистральн

ой 

инфраструк

туры 

Код 

целевой 

статьи 

расходо

в, код 

вида 

расходо

в 

Предмет 

договора 

Минималь

но 

необходи

мые 

требовани

я, 

предъявля

емые к 

закупаемы

м товарам 

(работам, 

услугам) 

Единица 

измерения 

Сведе

ния о 

колич

естве 

(объе

ме) 

Регион поставки товаров 

(выполнения работ, оказания 

услуг) 

Сведения о 

начальной 

(максимально

й) цене 

договора 

(цене лота) 

График 

осуществления 

процедур закупки 

Код 

по 

ОКЕ

И 

Наиме

нован

ие 

Код по 

ОКАТО 

Наименован

ие 

Планир

уемая 

дата или 

период 

размеще

ния 

извещен

ия о 

закупке 

(месяц, 

год) 

Срок 

исполне

ния 

договор

а 

(месяц, 

год) 

да 

(нет) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

I квартал 2024 года 

1. 

М 

72.19. 

М 

72.19.29.190 

Выполнение 

опытно-

конструкторски

х работ по 

разработке и 

изготовлению 

прототипа со 

встроенным 

программным 

обеспечением 

для 

определения 

нагрузок на 

грузовом 

В 

соответст

вии с 

техническ

им 

заданием 

к 

договору 

876 
усл. 

ед. 
1 

89401000000 
Республика 

Мордовия 
 458 000,00 

январь 

2024 

года  

апрель 

2024 

года 

Ценовой 

запрос в 

электронно

м магазине 

да - - 

М 

72.19. 

М 

72.19.29.190 
876 

усл. 

ед. 
1 

mailto:tpm-13@tpm13.ru


железнодорожн

ом вагоне 

2. 
N 

80.10 

N 

80.10.12.900 

Оказание услуг 

по 

круглосуточной 

охране 

Инновационно-

производственн

ого комплекса 

технопарка 

Республики 

Мордовия 

 

В 

соответст

вии с 

техническ

им 

заданием 

к 

договору 

362 мес. 12 89000000000 
Республика 

Мордовия 
 7 151 040,00 

март 

2024 

года 

апрель 

2025 

года 

Запрос 

предложени

й в 

электронно

й форме, 

участникам

и которого 

могут быть 

только 

субъекты 

малого и 

среднего 

предприним

ательства 

да - - 

3. 
N 

81.10 

N 

81.21.10.000 

Оказание 

клининговых 

услуг по уборке 

помещений 

зданий, 

сооружений и 

прилегающей 

территории 

Инновационно-

производственн

ого комплекса 

Технопарка по 

адресу: 

Республика 

Мордовия, 

г. Саранск, ул. 

Лодыгина, д.3 

В 

соответст

вии с 

техническ

им 

заданием 

к 

договору 

876 
усл. 

ед. 
1 89000000000 

Республика 

Мордовия 
8 186 888,00 

март  

2024 

года 

апрель 

2025 

года 

Запрос 

предложени

й в 

электронно

й форме, 

участникам

и которого 

могут быть 

только 

субъекты 

малого и 

среднего 

предприним

ательства 

да - - 

4. 
N 

80.20 

N 

80.20.10.000 

Оказание услуг 

по 

техническому 

обслуживанию 

систем 

противопожарн

ой защиты, 

установленных 

в 

Инновационно-

производственн

ом комплексе 

АУ 

«Технопарк-

Мордовия» 

В 

соответст

вии с 

проектом 

договора 

и 

техническ

им 

заданием 

362 мес. 12 89000000000 
Республика 

Мордовия 
1 113 999,96 

март  

2024 

года 

май 

 2025 

года 

Запрос 

предложени

й в 

электронно

й форме, 

участникам

и которого 

могут быть 

только 

субъекты 

малого и 

среднего 

предприним

ательства 

да - - 

5. 
D 

43.29. 

D 

43.29.19.110 

Оказание услуг 

по полному 

комплексному 

техническому 

В 

соответст

вии с 

договором 

и 

362 мес. 12 89000000000 
Республика 

Мордовия 
672 000,00 

март 

2024 

года 

май 

2025 

года 

Запрос 

предложени

й в 

электронно

й форме, 

да - - 



обслуживанию 

лифтов. 

техническ

им 

заданием 

участникам

и которого 

могут быть 

только 

субъекты 

малого и 

среднего 

предприним

ательства 

II квартал 2024 года 

6. 

С 

 27.20.2 

С 

27.20.22.000 
Поставка 

аккумуляторны

х (свинцово-

кислотных)  

батарей  

В 

соответст

вии с 

техническ

им 

заданием 

к 

договору 

796 шт. 2 

89401000000 
Республика 

Мордовия 
148 333,21 

апрель 

2024 

года  

июнь 

2024 

года 

Ценовой 

запрос в 

электронно

м магазине 

да - - 

С 

 27.20.2 

С 

27.20.22.000 
796 шт. 35 

III квартал 2024 года 

 - - - - - - - - - - - - - - - - 

IV квартал 2024 года 

7. 
D 

35.23.1 

D 

35.23.10.110 

Поставка газа 

горючего 

природного 

и/или газа 

горючего 

природного 

сухого 

отбензиненного, 

цена которого 

является 

государственно 

регулируемой 

(точка 

подключения 

Инновационно-

производственн

ый комплекс 

(блочная 

котельная) г. 

Саранск, ул. 

Лодыгина 3)  

В 

соответст

вии с 

договором 

114 тыс.м3 1090 89000000000 
Республика 

Мордовия 
12 644 000,00  

декабрь 

2024 

года  

декабрь 

2025 

года 

Закупка у 

единственн

ого 

поставщика 

да - - 



8. 
D 

35.23.1 

D 

35.23.10.110 

Поставка газа 

горючего 

природного 

и/или газа 

горючего 

природного 

сухого 

отбензиненного, 

цена которого 

является 

государственно 

регулируемой 

(точка 

подключения 

Инновационно-

производственн

ый комплекс 

(воздухонагрева

тели) г. 

Саранск, ул. 

Лодыгина 3)  

В 

соответст

вии с 

договором 

114 тыс.м3 85 89000000000 
Республика 

Мордовия 

986 000,00  

 

декабрь 

2024 

года  

декабрь 

2025 

года 

Закупка у 

единственн

ого 

поставщика 

да - - 

9. 
J 

61.10.1 

J 

61.10.11.190 

Оказание услуг 

по 

предоставлению 

связи 

В 

соответств

ии с 

договором 

876 
усл. 

ед. 
1 89000000000 

Республика 

Мордовия 
240 000.00     

декабрь 

2024 

года  

декабрь 

2025 

года 

Закупка у 

единственн

ого 

поставщика 

да - - 

I квартал 2025 года 

10. 
N 

80.10 

N 

80.10.12.900 

Оказание услуг 

по 

круглосуточной 

охране 

Инновационно-

производственн

ого комплекса 

технопарка 

Республики 

Мордовия 

В 

соответст

вии с 

техническ

им 

заданием 

к 

договору 

   89000000000 
Республика 

Мордовия 
 

февраль 

2025 

года 

апрель 

2026 

года 

  - - 

11. D 43.29. 
D 

43.29.19.110 

Оказание услуг 

по полному 

комплексному 

техническому 

обслуживанию 

лифтов. 

В 

соответст

вии с 

договором 

и 

техническ

им 

заданием 

   89000000000 
Республика 

Мордовия 
 

март  

2025 

года 

май 

2026 

года 

  - - 

                 

II квартал 2025 года 

- - - - - - - - - - - - - - - - - 

III квартал 2025 года 

- - - - - - - - - - - - - - - - - 

IV квартал 2025 года 

- - - - - - - - - - - - - - - - - 



I квартал 2026 года 

12. 
N 

80.10 

N 

80.10.12.900 

Оказание услуг 

по 

круглосуточной 

охране 

Инновационно-

производственн

ого комплекса 

технопарка 

Республики 

Мордовия 

В 

соответст

вии с 

техническ

им 

заданием 

к 

договору 

   89000000000 
Республика 

Мордовия 
       

13.  D 43.29. 
D 

43.29.19.110 

Оказание услуг 

по полному 

комплексному 

техническому 

обслуживанию 

лифтов. 

В 

соответст

вии с 

договором 

и 

техническ

им 

заданием 

   89000000000 
Республика 

Мордовия 
       

                 

II квартал 2026 года 

- - - - - - - - - - - - - - - - - 

III квартал 2026 года 

- - - - - - - - - - - - - - - - - 

IV квартал 2026 года 

- - - - - - - - - - - - - - - - - 

 







     ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 00F419FFF5E1B2F07971356DFD1DAB30B9 
Владелец: Новихин Артем Сергеевич 
Действителен: с 05.09.2023 до 28.11.2024


